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FRANCOUZŠTÍ MOHAMEDA NI V ARALSKÉ MKKCE
SPOJENCI PROmAŠUJÍ ZE NABÍD-

KY CENTRÁLNÍCH MOCNOSTÍ JSOU

ÚEBKÁ líANKA V 0MA2E

lak známo Ceňí až posud Ve ťí '

míněních záležitostech drželi se v

pozadí a zvláště zde v Omiize řýo

nečné se však dočkáme toho

mělo hýli jíž dávno uskllleéliéiu

a sice velká česká Celil 1'álllí blili

ka Po stálé iiašeiii ji sice mnoho
h bank a ve ziinčné 1'íiiniié-n- í

výši ale jak lo s námi Cechy
už bývá bojíme se podnikal í kde

POUZE JEN VÁLEČNÝM MANÉVREM

Spojenci prohlašují dále že centrální mocnosti vyvolaly přítorn
nou vfílikoti válku a popírají že Tcutoní jsou vítěznými

— Mluví bc lu o utrpení líelrie

k lomu puda nejlépe připni Ve

NÁVRHY CENTRÁLNÍ H ZEM! JSOU NEUPŘÍMNÉ A NEÚČINNÉ
lni Podnikat něco ve véfíím roz-

sahu toho my se obyčejní bojí-

me a když se někdo vyskytlo' tu

hned pochybujeme o zdtiru avšak

pícce se tu a lam někdo výsky-
Návrhy na mírovou konferenci bt z znalosti podmínek centrálních

mocností jsou ve skutečností jenom válečným manévrem
— Spojenci nemoh ou véřiti Tcutonům ne že má amerického ducha 11

lodiiíkiie něco a úspěšné založí

co slouží ku ctí a povznesení nás

Cechů všech II laik jedřiollblSIléPaříž 1 lediin '
odpovědi kmi o sporu Srbsku h Rakousko

nu návrhy Německa ii jeho spo jChei-ske- ii ui
"
t ii část noty p

Na oln'ázku naiíeiu spaťřiijeuie cleny iiioliiiiiiedánské inissie v Mekee represeiit ujieí ''ranc p

úřední ri iei když nová arahská vláda hyla utvořenu
jciK-- n svolání mírové koulenu lé ji- - věnována f r"Tf I ti 1 J 1

jjf
í

cc opojen''! Ve společné Holi'- - ro ikdc Němci ko ve své si m [to ry- -

lllašlljí Žc odepířlljí It Ví( V i o cém vítězství dopustilo se ')
nabídce "která ji' prázdnou a větších přehmatu Not íi byla při

" Nota byla
ode-vzdán-

americkému vyslanci W

(í Sharpnvi dne lil) prosince [ne
i ii i r ri i l'ťiaiiili'iu n současné by-l-

uveřejněna v Londýně a v l'a
říži

Spojenci v trio Holé prohlásil

jí že žádný um není iiioznic--i í
po

lak (lloiilio ilokuil ni'lostaiii' v
jim nahnuly a porušení práv
svobod II Volné X í t 'lii malých

volánu lo už tady mělo být dá-

vno Ale málo nás činné přispí
vá v zakládání větních podniku

poněvadž naše éeská nedůvěru v

sebe sama nás dvojí a proto neza-

ujímáme to postavení mezi jiný-
mi národy jakéhož jsme schopní

lak jsme již uvedli lu 11 lam

vyskytne se někdo s odvahou za-

ložili podnik větší Konečně před
několika týdny do Omaky zaví-

tal krajan p Pnuik O Honiček

předseda Mrainaril Stale Hanky
kterouž on založil 11 svými schop-
nostmi postavil 1111 výši na níž se

ny ní nalézá Pan Horáček má po

díly v jiných bankách a též i v

jiných zá Vodei h obchodních Po

králkéni pobytu a poradě s pnnem
T Yola voii právníkem mula :

populiiee zatím co mexická městu

na druhé straně mohou zázname
Uliti pokles počtu div Vlltelsl va

1'eoiiy lze došli dohře podrohit
díscipliué a pracují dohře a 10

výeh iodmínek Mnoho Mexiká

nu jdi' lt Spojeiiýidi Stňďi 1111

Ipodiiét ařrentii ohstaráviitch 11

delnielva 11 mnoho také z vlastní
ho podnětu Tilo luzy naleznou

práci na farmách kde získávají
To centu denné což je lilliolioilá

solmé více ne získávali v rodné

zemi Itále na sever plály jejich
jsou lepší laklllile Meikálli po-

čnou prosperovali upouští od

jata všeobecné v 1'inii'h spojenců
s nejvétŠíiii uspokojením a všeo

Imimii- - luá se a to je j"'(liuoii
možnou odpovědí nu záludné ne--

i
K"
' mírové návrhy

Rakouský cíaař Karel korunován
za krále uherského

IíitIÍii 1 ledna Kaknuský

iiil t Karel koliilinváli l) I l l'Ú '

uherský in v Ludapešli v soholu

pompou a okázalostí středověkých

POŽÁR ASYLU Sl

VYŽÁDAL ŠESTA-

ČTYŘICET OBÉTÍ

Sestry dobročinného íádu gamy

uvedly tuhý zápag na záchranu
chovanek instituce

ZIMA STřŽOVALA ZAPAS

Pomoc dostavila Re až po té kdy
rozzuřené plameny dokonaly ni

čivé dílo zkázy

Montreal Kanada I lednu

Šestačtyřicet žen uhořelo při po

Přísný prohibiční zákon je
připravován

láiicolu Neb I ledna Pro

hibiční zákon který připruveii
by l prohibičiiími členy stální

je jedním z nejpíís
iiéjšíeh zákonil svého druhu ve

Spojených Státech Předloha zá

koná na němž pracovali II Iv Sa

ekett z Pealrice V T Thompson

pi'edseda prohilúční oraiiisace
A

'

Kppi rsou z ( 'lny ( 'eiitcr
Thoiiuis z hiiahy a II I'' t "ar

sou superintendent stální proli
hostinské líey má pčtačly 'řičet

stránek a pětašedesát sekci I

loholo zákona nuveruér stává st

proh ibičniin koiiiisaiíMii a Inide

míli přiriičlho který bude píihlí
žel i k 'tomu iibv prohibičtií záko

státu a ilokml m ní učiněno npo ceremonií 'á léčné utrpení a vé

ze uherští vonici iintii i mi

slarveh zvvklosh a pnzpiiso
hují se novým poiiiérum Sutí se

lépe a vyživují si- lépe Mexikáui

knjivé urovnání n dokud nedo

slané se jim spolkli
i

' h záruk

pro hlldoneí liepeénosl svéla

Nota prohlaŇuje v návrhy eeu

Irálníeh einí nejsou uiihídknii mí

rovnu ale ' váleéní in manévrem'
I'i ohlašuje se

'
jsou založeny na

in'sjn'ň Vilém poehitpeuí zápasu
inirnilosti v pííloillliosti a hudoiie

uost i

z nižších tříd jsou schopnými dč

dvou anebo í''i' frontách uedn

vedlo sfslllliil i slávu korillloVílé

iiíeh obřadu Nový eísař zahájil
pilný svůj ileii o M hodině raniií

I) 'I hodiné pak formálně pnsu

ena byla starožitná koruna sva

to štěpánská na jeho hlavu Ka

rel l''ninl itíek dosel' niludistvý ná- -

uíky na 1'arniáeli leví sklon k

pohodlnosti z počátku ale hrzy

uý ni a ( 'echem upřímným v du

dni americkém pan Horáček za

šc k nám na poradu a lnu d jak to

bývá 11 celých obchodníků pru- -

jevil SVŮJ Účel návštěvy II pí'C- -

dložil plán který jsme hned

žáru Kléry zničil zensuy asyl v

Sl Ferdinand h llalilnx Mcau
tie okres v (uehecil V soholu ve-

čer dle zpráv které zde byly zí-

skány V ústavu tomto nalézalo

se 10 žen Neúplné zprávy už

doposud získané nenaznačují ja

stávají se z nich spolehliví dělní
ei Y hiivlnových pásmech Ten
su mexičtí dělníci jsou zimést lásiní 'isan' I' niutihka loseta o

seti V

Notu iiťVzmiéiije přesné i dén hv v parádní n i 1'ortu n uh
ni vn velkém množství a v posled
ní dolié dává se jim přednost před

ernoeliy Většina Mexikáitii při

ny by ly přísně zaciiov á vá ny

Každý liřcilník bude mílí právo

předvést i osobu mající v dechu

páchcú lihovin před okresního
ná vládního kde talo musí říci

kde lihoviny získala Všechny klu-

by a podobné podniky nebudou

sniélj prodávnti lihoviny Člověk
bude si moci zakoupili lihoviny a

míli je doma ale nesmí je prodá-

vali Lékárny budou míli jenom
obinezené množství lihovin pro
medicinální potřeby Ohlašová-

ní lihovin bude plísně zakázáno

Lihoviny odjinud oh jedu nič Im

chází do Spojených Slálii nhy se

lu usadila trvale a mnozí nich

Pez nějakého pochybování pá-

nové Honiček 11 Votava pustili se

do práce shánění potřebného ka-

pitálu mezi krajany zámožnými 11

mezi obchodníky V léto práci
lu jen že jsme se Upsali nic mimo

lo jsme se seč síly naše a ěas nám

dovolily vynasnažili hýli nápo-

mocni tomuto podniku v získává-

ní podílníku

iloiiiuhli se tu slušné zámožno-

sti V poslední dohé v zniičnéni

nitivní cíli' spojených vlád v (' 'ského polního maršálku Císař se

to válec h výjimkou Peljrie Před VVI„ A ]ltl{U svato stépáuskéhí
válkou jak se praví v notě Ild-Jk- koriinoviiéníui slavnostem

tc nejnála si niéidut jiného nežj prnvodu své lélesné stráže 'rv
zíti v Miuladii se svými sousedy í piísahou kterou jako král u

vapalena hez ohh dn na zá ruky j herský lv nucen složili hylo že

ziiriiénjieí její neutralitu Pďie Johlijuvati hiuh katdiekou církev
dle prohlášení noty chopila sej jjí všechny zájmy proli vsetu
hraní nhy ohhajovala svoji ne j ueprálelum Io léto piísiize f

a "svoji neutralitu po ve složil přísahu jako král uher
ruMeiioii Nciiieekein" ý ( 1x korunován 1'i ísaha se

llelyiekou liizhou která prolila kmiida před dudovou parlamentu
Míjí se za jediný cil lieriekého ié nalézali se kulem této Juido- -

množství stávají se pozemkový
mi nájemci

ká hyla příčina tohoto houluié-h-

požáru Tolik jenom bylo o

znáineiio že požár propukl ve

chvíli kdy chovanky ústavu spa

ly 11 rychle se rozšiřoval
1'stav v kterém pečováno hylo

o žen s duševní poruchou ne-

měl žádni'1 ochrany v případě o

líně Chovanky ve chvíli propu-
knuli pož1'1 111 nebylo možno kon

trolovali 11 praví se že mnohé z

nich vyskákaly oknem Násled
ki 111 velké zimy hydranty v okolí

budovy zamrzly a velmi málo hy
lo možno vykonali za účelem oh

Německo hrozí obnovením po
norkové války

Wasliiiijílon ) (' 1 h dua

Ponorková koni rnverse mezi

duu se dopravovali ji iiom za dne
Y neděli nesmí hýli lihoviny do-

pravovány Lékaři kteří chtějí
předpisovali lihoviny svým paci-

entům musí si získali dovolení od

stální rady a musí udržovali mě-

síční zázuaiiM o tom a posílali je
ptuliilučuíiiiu komisní i ve svých

meeKem a po jeiiv nu Mat v a

hrozha Néniecka že zahájí pod
mořskou válku v mnohem vět

šim měřítku než až doposud jest
liže přitoiniié mírové ookusv si

mezeni pozaru rsesiry iiuiiroi-i-

nélio rádu které ústav měly ve

nesetkají s výsledkem je nyní po--

važována n hlavní příčinu prnéj
plťsident Wilson poslal mírové

noty válku vedoiieíui zemím

proč pokračuje ve svých míru

vých snahách President Wilson
se ohává že ohuovcuí ponorkové
války povcile k rotree mezi N'ě

krále a vlády v léto válce ji-- '

ZlinV llohliovení niirn ii i

Hosti
' ' le to ale lulia po lako

ém míru který hy zajistil jejich
zemi zákonné nihrad a záruky
pro liiidoueliost

Nota která je společným puči
liein lleleie ''raieii Anulie
lie Japonsku (Vrité llniy 1'min
ťidskn Iťuiiiunska Uuska a Si l

ska prohlašuje že přítomný zápas
hyl žádán vyprovokován a pro
hlášen Némeekem a líakouskn I

hcrskeiu a že Německu neučinili

žádného pokusu o smírné urovná-

ni sporu nozi Nrliskcm a líahou
sko riicrskein jako učinily An

elie 1'l'íiucie a líusko
Mír iiavrcný na mvšlenee N'ě- -

e vidkýidi inissáeli v nichž

vlajky Kulily pest l oha revlié lio

dv Králův koeár z paláci' do ko

stela v Matěje h tllžcll sestná
cti kuňmi a zvuku pozdravu z

dél a jasulii ulici-ius- Y šechův

luiduvy hly holialé dekuriiváuy
národními harpunu a ua vši'ch

stranách se nz alu
'

Ať žije
Líni''' Maleliiis nálcio
val zi I rá ío sk ni koeánm a

tnmtu nalézala se iiejeiiuiii uher-

ska šlechtu národních krojích
ale také zástupci panovnických
rodin centrálních uiucnoslí a ne-

utrální diplomaté V kostele sv

Mite e došlo k ne j pes! l ejšim II

shroiuázlčiii poruiálni ecreiiioiiie

korunovační zakoncenv hvlv

Italika musí mít i záložního ka-

pitálu +LI)()()II0 a bude lo Státní
Lanka pod látním zařízením a

zaručená státním bankovním fon-

dem Ink že bezpečnost podílní-
ků a vkladatelů lunle úplnou

S radostí dokládáme že nuzi

podílníky uničá se inuuliu jmén
kiajauu zdejších již slují v po

piedí Mezi krajany zdejšími a

mimo inčstii je upsaných mnoho

českých bankéřů lak že věc jest
zajištěná a v uejbližší době uskil
teeliéná 11 jsme jlsli že Ccši o

mažslí picspolni budou telilo

podnik podporovali jelikož uciia
dou lepší obsluhy a jistoty v žád-

né hanec ve stálé

Panu Horáčkovi náleží všechna
cest a odvaliu a důvěru v tento
oodiuk Pan Horáček do podni
ku tohoiu dal +Ó?ÓIM) a to samo
už svědci že 1 iodiuk daru se ne

zprá v ácli

Německo je připraveno sdéliti

podmínky míru

Perlili I ledlia Německu o

známi své mírové podmínky až

jeho zástupci setkají se Iválí
tvař se zástupci spojem-- ua míro

ve konferenci na kterc jednalo by
se o skutečnem podklade pro za

sve peci Konaly na záchranu sve-icnc-

svých vše co za daných o

koluost i v v konal i se dalo a h je
jich snahy neměly valného vý

slcilku ledna ze řádových se

ster zahynula pii indiraúováni

chovanek Sluala na utájel ku se

odhaduje na +Ll)()IK)0

Vzrůst Villovy moci znepokojuje
vládu

Washington (' I bdoa
Vyrůstající dukay že v lada ure

meckein a Npojenyini Nin ty a pro
to Miai se lialélj prostřetlek jali
tomu předejiti Uokonee se pru
VI že je jiti tak daleko!

ti ' (i

končení píjloiniic války Tu mu

že livti prohlášeno za pevné sta
iiuvisko Německa a jeho spojen
cti Německé podmínky jsou při-

'

plaveny Spojenci mohou je zvé

děli jestliže dali svelui souhlasu]
pro svuláoí miiovc U ni '

Zachránce gen Konulova oběšen

iiiccka i hy k vhodé centrál polednách Král Kiiiel nosil stu

rožitnou korunu sv atostěpánskou
llepi ct i žllé od ! Iloillll dopoli

nim iiiocnosli in praví imta zatnu
o ndromy zpiisohené válkou

hylv hv n't potrestáni luz ná
%f I1min

dne už in jiuleilue Tenlo klálov

hrudy a hez záruk pro luduuc ský odznak uhersky černal v

i HiNiiiiu umí 01M- - oainoi n my
ahy ucpi níuiali slneh na patní-
cích které hylo hy možno pova
oaii a válečné transptntt le

prohlášeni iiéiiieckýclt diphnuatí
tkýrli úředníků AtiKlie a I ran

etc a nikoliv Německo hudou od

povidny a ohuovcuí heoldetlné

ponorkové válkv lonkaui k

tíMtiu m- - zoáitidnui analit kého

tlopiaviiihn oheloalii učini ohcliiid
ni anglické l"dé vlátluittii ludťutti

kleté inolnui hvti utčenv heí ja
kikohv výstrahy Anglie a I ran
Cie pni lna jí ohťnjtlV íttl idichodlli
Itidě stepi jako oě jtttč Ní
taceko pltsiuuje si piťttVo 111 po

uost i kem a kiadežcmi diivejšíeh le
NčiHM-k- mírové iiveiturv jsou těch Turky a revolueionáii a vá

iinačov ánv jako vypočítaný n i něco maio in pel di#r
kus o % 1 na loidoiiei směr války Pnliv MexikánA do Spojených
a na ikoioení jeji Vniiccnnu oe Států
taei kého iiiiru Uveltut v Ivto l!l Payi Tc I ledna Yde
pik se prohlašuje dále icai také! jak ilNItum Meikanii 1'Mklocilo

ut I atéiuli Vciejné miočoi vj liiano e do l'etstt N vv Mcvika

iierála 1'arrany ! ohroováua
rotami povstalců spolu s odepi
ráuiiti podpisu prvního uičeluika
Mexika protokolu z Atlantic ťi

ty hudi váznou situaci Admnii

slračiti úiednici připouštějí ze si

ttiace je značně kritická Mnoi

prohlašuji itcpovhy buč dojde
k odvoláni Pďshuiea jeto louh

se jednali o litltliV Vojenský ktok
rtle to prý lielonle liameoi 1 id
nou měnit v zásadě adnunistrace
s iddeileitt ua Mexiko pťávv
kleli' jtiskalv mlh 11 státu a oilhtil

války nasvědčuji toutu ze illa

iskává IVt lih' silu severitlltt Me

Xiktt a jeho potlačen) ('ariannn
á e liv li itai lié ptveliv hov m

Kcltx (ia nabvva silv 01 td u a

MattUcl Palác a ioi itvubcnt
v udí o v c oalivvaji podv v stiol
liti b iio'n kv h statc lt

řOCASt řRO OMAHU A OKOLÍ

K f
fíUdU t'kU Ptfku 'phjt
Nrhík4' Vfvht0é fvk't x

ijiei v 4 e strtvi s p-- H 1 1 -

Jll V Úlfl studciuVp xe tltcthl
večr

Atloov a ťalltiHItte lulult ruku
dle odhadu inMtiéneh" rcjjlclt
spustiedkV alrlen ptáe kteli
posilijt peoitv do M h t asli Spo í

Měli bychom Uliti v iee takn

iych podnikateli) v kadelll obu

o Isme jisti ze velikv ryze ec

kv I mam Ol podink bude Velikým
Huti lem lui holcích podnicích
''cskýcll

Na dllť OoVťOitl icskcOIU pod
ikn'

rm Hciieiovi (vpét uvriena ih

lAUte

l I ledna i Ti-- W

keoe l es Nll SdtCll i

lilopi lul (wliiiciii liánu

oíoattonv ptin" % iv

y I avu C H iskent a 1 Ihikcai
ISt ptoto statni oavlidul se

sbli„l uuve dAkaiiy víov pnt
l itniiit sprtUtdiUvvrttty tu sl Sy

vHliVrtVi' Ji K hllx i 4 strnutí
H H'Mt4itot p{ H'tffoV#

vloxť gi sfkicliir ťsk sloven
ké NitvlrtS líídv hyl vH o

JH#i IHi Íliíoáita hyla
jm mídt iY '

I hicaeo III ledna Tisk

kane t es ar di uži 01

Celý 111 světovým tiskem prošla h

tu plává o Ulilkll lUskchrt velte
lála Korititovc z takooski-lu- za

jetí 1'veicptěiia tiiki' itola 111 i
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